内蒙古自治区科学技术厅关于开展内蒙古
自治区第一批享受科技创新进口税收
政策的科研院所、转制科研院所和
社会研发机构名单核定的通知

各盟市科技局、满洲里市工信和科技局、二连浩特市教育科技局，
自治区各委、办、厅、局,自治区各高等学校和科研院所:
为贯彻落实《关于“十四五”期间支持科技创新进口税收政策的通知》(财关税〔2021]23号)《关于"十四五》期间支持科技创新进口税收政策管理办法的通知》(财关税〔2021〕24号)要
求,根据自治区科技厅、自治区财政厅、自治区民政厅、呼和浩特海关、满洲里海关和自治区税务局联合印发的《内蒙古自治区享受支持科技创新进口税收政策的科研院所、转制科研院所和社会研发机构名单核定办法》(内科政字〔2022〕21号)(以下简称《办法》),自治区科技厅决定开展第一批享受科技创新进口税收政策的科研院所、转制科研院所和社会研发机构名单核定工作,现将有关事项通知如下:
一、本批核定的科研机构包括科研院所(自治区级和盟市级)、自治区级转制科研院所、自治区级科技类民办非企业单位性质的社会研发机构和事业单位性质的社会研发机构(自治区级和盟市级),各科研机构应按照《办法》的核定条件、流程以及相关要求,将申报材料装订成册并提交自治区相关部门和各盟市科技局。自治区各有关部门和各盟市科技局要严格按照《办法》开展审核并按类别报送。
二、所有申报材料按照《办法》规定的相关申报材料要求提交纸质件一式五份,并于2022年6月30日前将纸质版(须自治区主管部门/盟市科技局盖章)及电子版统一汇总报送自治区科技厅。
──2─
三、请自治区各主管部门和各盟市科技局高度重视,切实履行审核责任,认真组织科研机构做好填报和审查工作。我厅将会同自治区有关部门进行名单核定工作,并将确定符合条件的机构名单报送科技部,同时函告呼和浩特海关和满洲里海关。
联系方式: 自治区科技厅政策法规与监督处
联系电话: 0471-6328616   13674788217
邮寄地址: 呼和浩特市丰州南路78号
邮   箱: 284829517@qq.com

附件:  1.科研院所单位免税资格核定信息表
2.自治区级转制科研院所免税资格核定信息表      3.社会研发机构进口科技创新用品免税资格申请表       4.社会研发机构单位人员名单表                  5.享受“十四五"期间支持科技创新进口税收政策的
社会研发机构基本条件

内蒙古自治区科学技术厅
202年6月I日
─3─
附件1
科研院所单位免税资格核定信息表
填表日期:     年 月 日

单位名称(盖章)

	单位地址

统一社会信用代码

	法定代表人

单位成立或批准时间

宗旨和业务范围

单位联系人及联系电话

单位主管部门意见

(盖章)
年  月  日

─4─

附件2
自治区级转制科研院所免税资格核定信息表
	转制科研 院所名称

	地址

	转制前科研 院所名称

	转制
时间

转制政策
依据

	发生更名、隶属关系变更情况

	在职人员数

	其中科研 人员数

	其中高级职 称人数

	单位基本情况
(主要包括单位业务范围、收入结构、科研开发活动开展情况及取得的重要科技创新成果）

5─

本单位保证申报的全部内容和附件的真实性,若填报失实,本单位将承担全部责任。

	申请单位承诺

法人签字

加盖公章

	日 期

─6─
填报人:

填报时间:

(填表说明: 1."转制科研院所名称)指目前转制科研院所的标准全称,法人单位要求与营业执照上名称保持一致,非法人单位需提供所属企业营业执照及所属企业提供的相关证明材料。2."转制前科研院所名称"指转制科研院所转制前的标准全称,要求与相关转制文件中正式名称保持一致。3."转制时间”指相关转制文件规定的转制科研院所转制时间,如无明确规定,以单位完成工商营业注册登记时间为准。4."转制政策依据”指转制科研院所转制的正式地方文件,可只填写文件号,文件全文请作为附件一并报送。5.其他需要说明的事项,如转制科研院所发生更名、隶属关系变更等情况,请将有关证明材料作为附件一并报送。)
附件3
社会研发机构进口科技创新用品免税资格核定表
填表日期:   年  月 日
	单位名称

	单位地址

	统一社会信用代码

	单位性质
	□科技类民办非企业单位□事业单位

	注册登记机关

	设立日期
	年月日

	联系人

	电话

	传真

	主要业务范围
(可多选)
	基础研究口应用基础研究产业共性关键技术研发研发服务 科技成果转移转化科技咨询、服务和培训□科技成果评估   其他

	业务领域
(可多选)
	电子信息装备制造食品饮料材料能源化工数字经济 生物医药环保农业软件开发轻工其他

	资产总额
(万元)

	研发、试验、服务等仪 器、设施价值(万元)

	单位人员数量
(人)
	单位全部人员数

	从事科学研究工作 的专业技术人员数

	占全部人 员比例

	收入来源
（可 多 选 ）
	出资方投入技术开发技术转让技术服务技术咨询 收  政府购买服务承接科研项目其他

申请单位意见

(盖章)  年  月  日

─7─

附件4
社会研发机构单位人员名单表
填报单位:              法人签字:              盖章(公章)

	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	是否专业技
术人员
	学历/技术职称
	是否兼
职人员

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	...

─8─
附件5

享受"十四五"期间支持科技创新进口税收政策的社会研发机构基本条件

(一)具有独立法人资格,内控制度健全完善。
(二)主要开展基础研究、应用基础研究,产业共性关键技术研发、科技成果转移转化,以及研发服务等。
(三)拥有开展研发、试验、服务等所必需的条件和设施。
(四)具有结构相对合理稳定、研发能力较强的人才团队。
(五)具有相对稳定的收入来源,主要包括出资方投入,技
术开发、技术转让、技术服务、技术咨询收入,政府购买服务收入以及承接科研项目获得的经费等。

──10─